
 
 

UCHWAŁA NR LI/426/24 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi, o których mowa w uchwale,  organizuje i realizuje Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Brusach po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie 
o pomocy społecznej. 

2. Wymiar i zakres przyznanych usług uzależniony jest od potrzeb świadczeniobiorcy, jego stanu zdrowia 
oraz sytuacji rodzinnej i materialnej. 

3. Prawo do usług, w tym w szczególności: wymiar, zakres, termin i miejsce ich świadczenia, wysokość 
odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca oraz sposób wnoszenia opłat określa się w decyzji 
administracyjnej. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług lub  przyznane równolegle 
z usługami opiekuńczymi świadczonymi  w innej formie. 

2. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający 
opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi sąsiedzkie świadczone są przez osoby z otoczenia sąsiedzkiego, na podstawie umowy 
cywilnoprawnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.04.2024 r.

Poz. 2033



4. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone każdego dnia tygodnia, w wymiarze nie większym niż 50 godzin 
miesięcznie. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Koszt jednej godziny usług  ustala się na poziomie minimalnej stawki godzinowej na podstawie 
art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

3. Usługi przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

4. Ustala się zasady odpłatności za usługi wg poniższej tabeli, z zastrzeżeniem ust. 3: 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od ceny 
1 godziny usług 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub przypadający na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w procentach 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Powyżej 100% do 200% do 20% do 30% 
Powyżej 200% do 270% do 30% do 40% 
Powyżej 270% do 340% do 40% do 50% 
Powyżej 340% do 400% do 50% do 60% 
Powyżej 400% do 500% do 70% do 80% 

Powyżej 500% do 100% do 100% 

5. Usługi rozliczane są miesięcznie na podstawie wypełnionej karty realizacji usług, w której osoba 
świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają ich wykonanie. 

6. Wysokość miesięcznej odpłatności stanowi iloczyn ceny za jedną godzinę usług, wskaźnika odpłatności, 
o którym mowa w ust. 4 oraz liczby godzin faktycznie wykonanych w danym miesiącu. 

7. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon 
świadczeniobiorcy. 

§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług, jej przedstawiciela 
ustawowego lub pracownika socjalnego,  Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brusach może 
częściowo lub całkowicie zwolnić z ustalonej odpłatności. 

2. Częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za usługi ustala się na czas określony 
w drodze decyzji administracyjnej w szczególności gdy: 

1) świadczeniobiorca w tym samym czasie korzysta z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług, 

3) świadczeniobiorca lub rodzina ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej , 
ośrodku wsparcia lub innej placówce, 

4) świadczeniobiorca lub rodzina ponosi znaczne, udokumentowane wydatki związane z leczeniem 
i rehabilitacją, 

5) świadczeniobiorca lub rodzina poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VIII/60/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 3490). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2033



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2033


	UCHWAŁA NR LI/426/24 RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-04-22T11:55:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




